
 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19, 
144/20), sukladno odredbama Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17, 98/19 
i 151/22) i Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“, broj 26/15. i 
37/21), na temelju članka 18. i 20. Pravilnika o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja 
programa i projekata od interesa za Grad Buzet koje provode udruge (Službene novine 
Grada Buzeta br. 12/15), sukladno Proračunu Grada Buzeta za 2025. godinu (Službene 
novine Grada Buzeta br. 14/24),  članku 33. stavak 3. Statuta Grada Buzeta („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21) i Godišnjem planu javnih natječaja za financiranje 
programa i projekata od interesa za Grad Buzet koje provode organizacije civilnog društva za 
2025. godinu (Službene novine Grada Buzeta br. 15/24)  na prijedlog Upravnog odjela za 
opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte, gradonačelnik Grada Buzeta dana 
16. siječnja 2025. godine donosi 
 

ODLUKU  

o načinu raspodjele raspoloživih sredstava namijenjenih financiranju 
programa/projekata/manifestacija  

organizacija civilnog društva iz Proračuna Grada Buzeta u 2025. godini  

 
I.  
 

Ovom Odlukom utvrđuje se način raspodjele planiranih sredstava iz Proračuna Grada 
Buzeta za 2025. godinu namijenjenih za sufinanciranje programa/projekata/manifestacija 
organizacija civilnog društva u ukupnom iznosu od 119.500,00 eura, a raspoređenih za 
sufinanciranje sljedećih prioritetnih područja:  

 
1. u razdjelu 200 Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne 

projekte, program 1033 Razvoj civilnog društva, aktivnost A103301 – Programi i 
projekti organizacija civilnog društva u iznosu od 20.700,00 eura, 

2. u razdjelu 200 Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne 
projekte, program 1011 Program u obrazovanju, Aktivnost A101110 Razvoj civilnog 
društva za djecu i mlade u iznosu od 11.200,00 eura, 

3. u razdjelu 200 Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne 
projekte, program 1015 Ostale potrebe u kulturi, Aktivnost A101502 Udruge – u 
iznosu od 42.700,00 eura, 

4. u razdjelu 200 Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne 
projekte, program 1016 Program javnih potreba u sportu, Aktivnost A101603 
Sportske udruge i klubovi u iznosu od 33.700,00 eura, 

5. u razdjelu 200 Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne 
projekte, program 1017 Program javnih potreba u socijalnoj skrbi, Aktivnost A101706 
Udruge u iznosu od 11.200,00 eura. 

 
II. 
 

Sredstva iz točke I. raspodijelit će se na temelju Javnog natječaja za financiranje 
programa i projekata od interesa za Grad Buzet koje provode organizacije civilnog društva za 
2025. godinu (u daljnjem tekstu: Natječaj) čiji je nositelj Grad Buzet i u skladu s 
dokumentacijom za provedbu Natječaja koja je sastavni dio ove Odluke. 
  

III. 
 

Obvezna natječajna dokumentacija za provedbu Natječaja iz točke II. ove Odluke 
obuhvaća: 



 

1. Pravilnik o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja programa i projekata od 
interesa za Grad Buzet koje provode udruge (Službene novine Grada Buzeta br. 
12/15), 

2. Tekst javnog natječaja 
3. Upute za prijavitelje 
4. Obrasce za prijavu: 

4.1.obrazac opisa programa/projekta/manifestacije/građanske inicijative (OCD 1)  
4.2.obrazac proračuna programa/projekta/manifestacije/građanske inicijative (OCD 2) 

5. Popis priloga koji se prilažu prijavi  
6. Obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja (OCD 3) 
7. Obrazac izjave o partnerstvu (OCD 4) 
8. Obrazac popisa članova OCD-a s područja Grada Buzeta (OCD 5)  
9. Obrazac izjave da je OCD-a uredno ispunila obveze iz svih prethodno sklopljenih 

ugovora o financiranju (OCD 6) 
10. Obrazac za provjeru propisanih (formalnih) uvjeta javnog natječaja (OCD 7) 
11. Obrazac za kvalitativnu procjenu prijava (OCD 8) 
12. Obrazac ugovora o financiranju programa/projekta/manifestacije/građanske inicijative 

(OCD 9) 
13. Obrasce za izvještavanje: 

13.1. Opisni i financijski obrazac polugodišnjeg izvještaja provedbe 
programa/projekta/ manifestacije/građanske inicijative (OCD 10-11) 

13.2. Opisni obrazac završnog izvještaja provedbe programa/projekta/manifestacije/ 
građanske inicijative (OCD 12) 

13.3. Financijski obrazac završnog izvještaja provedbe programa/projekta/ 
manifestacije/ građanske inicijative (OCD 13). 

   
IV. 

 
Natječaj  i dokumentacija za provedbu Natječaja objavljuje se u cijelosti na mrežnim 

stranicama Grada Buzeta (www.buzet.hr i http://grad.buzet.hr).  
 
 

V. 
 
(1) Grad Buzet nadležan je za provedbu postupka. 
(2) Sukladno Pravilniku o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja programa i 

projekata od interesa za Grad Buzet koje provode udruge za provedbu Natječaja nadležna 
su radna tijela koja će zaključkom utvrditi gradonačelnik.  
 (3) Članovi radnih tijela iz prethodnog stavka dužni su obavljati zadaće propisane 
odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“, br.26/15 i 
37/21) i Pravilnika o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja programa i projekata od 
interesa za Grad Buzet koje provode udruge („Službene novine Grada Buzeta", broj 12/15.) 

(4) Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja prijava programa/projekata/ 
manifestacija, radna tijela za kvalitativnu procjenu pristiglih prijava donose odluku o 
rezultatima javnog natječaja – odluku o dodjeli sredstava za sufinanciranje programa, 
projekata, manifestacija OCD-a prema prioritetnim područjima. 

(5) Odluka iz prethodnog stavka objavit će se na mrežnim stranicama Grada Buzeta 
www.buzet.hr. 

 
VI. 

 
Na temelju odluke iz točke V. stavka 4. Grad Buzet će s nositeljem 

programa/projekta/manifestacije sklopiti pojedinačni ugovor.  
 
 
 

http://www.buzet.hr/
http://grad.buzet.hr/
http://www.buzet.hr/


 

VII. 
 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za opće poslove, društvene 
djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta. 
 

 
VIII. 

 
Ovaj Odluka stupa na snagu danom donošenja.     

     
 
KLASA: 230-01/25-01/2 
URBROJ: 2163-3-03-01-25-2 
Buzet, 16. siječnja 2025. godine 
 

                       Gradonačelnik  

                             Damir Kajin, v.r. 

 


